
���

������ �� ��

)& +�& 
5�  ("'�*!+- 
���

� ������ � ������������ ��� �!� ���"���� #���$��%���&� '�$�(' $� ����������&��� "�"����')

������ �*"��'(� !��� �$�&� ��������� � $�"�'#��"�� � �*"��' !#��&�"�'#�������� ����������&��� "�"����'

%����(��� "#���%� +%�� ��"��� � ����������&�� "�"����' � ����������&��� "�"������� %����(��� "#���%�,

6(�("'&$"',� (�#�$%!'(	� "'!��,�� 	 *$�,&+&��� 7 8
�+"'� 9 *��"%� �3 ! *�+ & 7 9
 �+"'� 9 *��"%� 13 )!�	��!
��� 5��:
��� �1�0 � (�#�$%!������� "�"'&�%&�� ,&$�&.�&�
"*$!�,� ! � )%&��&� �&�	'&$���� +! "����� )!�	��-/ 0 ,& )�&����
)!�	��! ��� �9:
��� �1�0 2+!� & .&� ;)!�	��<3�

7 9

-���$���� '�#��%�

=!'� ,�� !�"�	! "'!��,�� #�$%- ! '&���(�	&� �!� &)�(>
'�"'( *$�&+!�,!���� -�+!.-/ +� ,&$�&.�&��� (�#�$%!������� "�>
"'&�%-0 	'&$�� �1"!�-.& )!�	 !+��� (�#�$%!�& � +�"'-*>
��"'( ! �1"!�- )*$���"'-*�&������ (�#�$%!������� "�"'&�%-/
,&$�&.�&� "*$!�,� *�+ & 7 8 �+"'� 9 *��"%� �3 )!�	��! 2+!� &
.&� ;(�#�$%!����� "�"'&�% � (�#�$%!������� "�"'&�%&�� ,&>
$�&.�&� "*$!�,�<3�

7 


.���� #���$��%������ '�$�('

293 ?� (�#�$%!������� "�"'&�%- � (�#�$%!������� "�>
"'&�%&�� ,&$�&.�&� "*$!�,� "& -�+!.& *$�&+!�,!.�� *$�"'$�&+�(�>
',��% & &	'$��(�	&��� #�$%- !�$�& *$� *$�&+!���� -�+!.& �

!3 ,�',�$�&��� (�#�$%!������� "�"'&�%- ,&$�&.�&� "*$!�,�
2+!� & .&� ;-�+!. � ,�',�$�&���<30

13 )%&��&� -�+!.-/ 0 	'&$&� ."�- � (�#�$%!�����% "�"'&�%-
,&$�&.�&� "*$!�,� , (�#�$%!�����% "�"'&�%- � (�#�$%!��>
����� "�"'&�%&�� ,&$�&.�&� "*$!�,� -,&+&�� 2+!� & .&�
;-�+!. � )%&��&�<30 �&1�

�3 -	����&��� ��(���"'( (�#�$%!������� "�"'&�%- ,&$�&.�&�
"*$!�,� 2+!� & .&� ;-�+!. � -	����&��� ��(���"'(<3�

2
3 �'$-	'-$! -�+!.& � ,�',�$�&��� ! -�+!.& � )%&��&�
*�+ & �+"'!,�& 9 *��"%� !3 ! 13 ,��&'�&� *�*("- .&+��' (>
,���� *� �)�&	 .& -,&+&�! , *$��� �)&�

253 �'$-	'-$! -�+!.& � -	����&��� ��(���"'( *�+ & �+>
"'!,�& 9 *��"%� �3 �1"!�-.& (+&�'(#(	!�'�$ (�#�$%!�������
"�"'&�%- ,&$�&.�&� "*$!�,� , (�#�$%!�����% "�"'&�%- � (�#�$>
%!������� "�"'&�%&�� ,&$�&.�&� "*$!�,� 2+!� & .&� ;(+&�'(#(>
	!�'�$<30 +-/ ,�+ -	����&��� ��(���"'( (�#�$%!������� "�"'&�>
%- ,&$�&.�&� "*$!�,� ! +!'-% -	����&��� ��(���"'( (�#�$>
%!������� "�"'&�%- ,&$�&.�&� "*$!�,��

7 5

/��������� ��� �!� ���"�� #���$��%���&� '�$�('

293 @�)(�	!� �"�1!0 	'&$!� .&+�!� )! "*$!�,�& (�#�$>
%!������� "�"'&�%- ,&$�&.�&� "*$!�,� ! *$�&+!�,!� -�+!.& +�
(�#�$%!������� "�"'&�%- � (�#�$%!������� "�"'&�%&�� ,&>
$�&.�&� "*$!�,�0 *$�&+!�,!� '�'� -�+!.& *$�"'$�&+�(�',��% & &	>
'$��(�	���� #�$%- !�$�-/ ! *�+&*("-.& .& )!$-��&���% & &	>
'$��(�	��% *�+*("&% )! �)�&���% �! 	,! (#(	�,!�&�%
�&$'(#(	!�'- ,�+!�&�% !	$&+('�,!���% *�"	�'�,!'& &%
�&$'(#(	!������� " -)�&193�

2
3 �,! (#(	�,!��� �&$'(#(	!�' *�+ & �+"'!,�& 9 �1>
"!�-.&

!3 .%&���0 *�*$���*!+&� .%&��! ! *$���.%&��� �"�1� .&+�!>
.����� )! "*$!�,�&0

13 �)�!��&��� �$A!��- ,&$�&.�&� "*$!�,�0 	'&$�� .& +$)�('& &%
	,! (#(	�,!�&��� �&$'(#(	!�'- *�+ & �+"'!,�& 9 ! )!
	'&$�� �"�1! .&+�!.����� )! "*$!�,�& .&+�!� *$�( *$�&+!�>
,!���� -�+!.-/ 0 �)�!��&��� �$A!�()!������� -�',!$-0 ,& 	'&>
$&�% .& �"�1! )!$�!)&�!0 ! .&.�� )!$�!)&��� , $!�%�( '�>
��'� -�',!$-0

�3 & &	'$��(�	�- !+$&"- �"�1� .&+�!.����� )! "*$!�,�&�

253 �� +!.& *$�&+!�,!�&� +� (�#�$%!������� "�"'&�%-
� (�#�$%!������� "�"'&�%&�� ,&$�&.�&� "*$!�,� �"�1�- .&+>
�!.����� )! "*$!�,�& (�#�$%!������� "�"'&�%- ,&$�&.�&� "*$!�,�
."�- !-'�%!'()�,!�&� �,&�$�&�� (�#�$%!�����% "�"'&�%&%
� (�#�$%!������� "�"'&�%&�� ,&$�&.�&� "*$!�,�B *$�&+%&�'&%
!-'�%!'()�,!�&��� �,&�$�&��� .& "	-'&����"'0 )+! -�+!.&
� ,�',�$�&��� ! -�+!.& � )%&��&� "* ��-.�� �!� &)�('�"'( *�+ &
7 
 �+"'� 
�

283 ��	-+ *$�&+!�,!�&� -�+!.& "* ��-.�� �!� &)�('�"'( *�>
+ & 7 
 �+"'� 
0 6(�("'&$"',� (�#�$%!'(	� 2+!� & .&� ;%(>
�("'&$"',�<3 	��'$� -.&0 )+! ."�- -�+!.& � ,�',�$�&���
! -�+!.& � )%&��&� ,  �A(�	&�% "�- !+- " .&.(�� *�*("&%0
	'&$�� .& -,&+&� , *$��� �)&�

2�3 ��	-+ .& ,��" &+&	 	��'$� � -�+!.-/ � ,�',�$�&���
*�+ & �+"'!,�& 8 	 !+���0 %(�("'&$"',� *$�(+&� �� (�#�$%!��>
���%- "�"'&�%- ,&$�&.�&� "*$!�,� (+&�'(#(	!�'�$�

2�3 6(�("'&$"',� �+&"� & �! & &	'$��(�	�- !+$&"-

�1��$	! )!�	��-/ ��� ��� : 
����'$!�! C
�� � !�"'	! 9C


93 D!�	�� ��� 

C:
��� �1�0 � & &	'$��(�	&�% *�+*("- ! � )%&��&� �&�	'&$���� +! "����� *$�&+*("-/ 2)!�	�� � & &	'$��(�	&�% *�+*("-30
,& )�&���� *�)+&�."����� *$�&+*("-/ �



�"�1� .&+�!.����� )! "*$!�,�& (�#�$%!������� "�"'&�%- ,&>
$�&.�&� "*$!�,�0 	'&$!� *$�&+! ! -�+!. +� "�"'&�%-0

!3 (+&�'(#(	!�'�$0 *�	-+ .& *$�(+&� &� *�+ & �+"'!,�& �0
�&1�

13 *�)�!+!,&	 �! *$�&+!���� +�* ��-.������� -�+!.-/ 0 *�	-+
�&��� ,��" &+&	 	��'$� � *�+ & �+"'!,�& 8 	 !+����

7 8

�� ������"�

=!'� ,�� !�"�	! �!1��,!� -���(���"'( +�&% 9�  &+�!

��C�

6(�("'$�

6�?$� 6A$� ���0�� ,� $�

�1��$	! )!�	��-/ ��� ��� : 
���� !�"'	! 9C
 �'$!�! C
�4



Seznam položek popisu informa ního systému ve ejné správy 
ZÁVAZNOST NÁZEV POLOŽKY  POPIS POLOŽKY 

IDENTIFIKÁTORY 
P IDENTIFIKÁTOR Unikátní identifika ní kód v systému, který p id luje Ministerstvo informatiky

(tento údaj nezapisuje správce); p id lován je každému ISVS. Jedná se
o bezvýznamový identifikátor ve formátu celého ísla. 

N IDENTIFIKÁTOR 
INTERNÍ 

Interní identifikátor ISVS v organizaci správce ISVS. 

POPISNÉ ÚDAJE 
P KATEGORIE ISVS Ozna ení kategorie, do které daný ISVS spadá (kategorie pro oblasti použití 

ISVS). 
P NÁZEV ISVS Název ISVS, který používá správce daného systému. 
P CHARAKTERISTIKA 

ISVS 
Stru ný popis, charakteristika ú elu ISVS spolu s charakteristikou 
zpracovávaných dat a použitá architektura ISVS. 

P KRAJ Územní za len ní správce ISVS do kraje (tj. kraj sídla správce ISVS). 
PP ZA LEN NÍ 

V RÁMCI EU 
Základní informace o za len ní do odpovídajících informa ních systém  
Evropského spole enství, je-li realizováno. 

N VERZE Verze daného ISVS, odpovídající aktuálnímu zápisu v IS o ISVS. 
N KOMENTÁ  Další informace, které správce ISVS pot ebuje uvést k danému ISVS.

V p ípad , že došlo k ukon ení innosti ISVS, se v této položce uvede d vod 
ukon ení innosti. 

P DATUM ZÁPISU Datum zápisu ISVS. Odpovídá datu jeho prvního zve ejn ní v IS o ISVS. 
P PLATNOST OD 

DATA 
Datum zápisu ISVS v rámci IS o ISVS nebo datum zm ny ISVS v rámci IS
o ISVS. 

N PLATNOST DO 
DATA 

Datum ukon ení platnosti zápisu ISVS v rámci IS o ISVS. Tento údaj m že 
být datem ukon ení provozu ISVS.  

N LEGISLATIVNÍ 
RÁMEC 

Právní p edpis (p edpisy), na základ  kterého je ISVS veden a který p ípadn  
upravuje provozování a náležitosti informa ního systému, pokud takový právní 
p edpis existuje. Pro jeden ISVS m že být uvedeno více právních p edpis . 

P SPRÁVCE ISVS  Název orgánu ve ejné správy, který je správcem ISVS. 
P SPRÁVCE ISVS – 

WEBOVÁ ADRESA 
URL adresa webu orgánu ve ejné správy, který je správcem ISVS. 

P SPRÁVCE ISVS – 
EMAIL 

Kontaktní e-mail orgánu ve ejné správy, který je správcem ISVS (nap íklad 
adresa elektronické podatelny). 

P SPRÁVCE ISVS – 
I  

Identifika ní íslo ekonomického subjektu správce ISVS. 

PP PROVOZOVATEL 
ISVS 

Název provozovatele ISVS nebo jeho ásti. Tato položka musí být vypln na
v p ípad , že správce ISVS není jeho provozovatelem. 

PP PROVOZOVATEL 
– WEBOVÁ 
ADRESA 

URL adresa webu subjektu, který je provozovatelem ISVS. Tato položka musí 
být vypln na v p ípad , že správce ISVS není jeho provozovatelem. 

PP PROVOZOVATEL 
– EMAIL 

Kontaktní e-mail subjektu, který je provozovatelem ISVS. Tato položka musí 
být vypln na v p ípad , že správce ISVS není jeho provozovatelem. 

PP PROVOZOVATEL 
– I  

Identifika ní íslo ekonomického subjektu provozovatele. Tato položka musí 
být vypln na v p ípad , že správce ISVS není jeho provozovatelem. 

P VE EJNÝ/ 
NEVE EJNÝ ISVS 

 Zcela neve ejný ISVS, 
 ISVS obsahující ve ejnou ást. 

P ZDROJ DAT Obecn  definovaný zdroj dat, která jsou vedena v ISVS (právnická nebo 
fyzická osoba, v rámci jejíž existence nebo innosti data vznikají). Pro jeden 
ISVS m že být uvedeno více zdroj  dat (nap íklad matriky, finan ní ú ady). 

P JAZYK Jazyk, ve kterém jsou údaje v ISVS vedeny. Pro jeden ISVS m že být uvedeno 
více jazyk . Tato položka je implicitn  nastavena na eský jazyk. 

N KONTAKT Elektronická poštovní adresa, na které lze žádat o informace o informa ním 
systému ve ejné správy. 

-��&� ��� � %�� ��"��� ��1 23453667 �*1

�1��$	! )!�	��-/ ��� ��� : 
����'$!�! C
�� � !�"'	! 9C




P ZPRACOVATEL 
ZÁZNAMU 

Jméno, p íjmení a funkce osoby, která p edala údaje do informa ního systému
o informa ních systémech ve ejné správy. Pro jeden ISVS m že být uvedeno 
více zpracovatel  záznamu. Tato položka m že být zpracovatelem ozna ena 
jako neve ejná, poté nebude dále p ístupná ostatním uživatel m. 

P ZPRACOVATEL – 
EMAIL 

Kontaktní e-mail zpracovatele záznamu. Tato položka m že být zpracovatelem 
ozna ena jako neve ejná, poté nebude dále p ístupná ostatním uživatel m. 

IMPLEMENTOVANÉ SUBSYSTÉMY 
N SUBSYSTÉM ISVS Krátký popis implementovaného subsystému. Jeden ISVS m že obsahovat 

více subsystém . 
OMEZENÍ P ÍSTUPU 

Jedná se o omezení p ístupu k informacím a funkcím ISVS. Atributy Omezení p ístupu, Typ informací, Skupina 
uživatel  a Zp sob omezení p ístupu charakterizují omezení p ístupu k aktiv m ISVS. ISVS m že obsahovat 
více takových omezení. 

N TYP OMEZENÍ  
P ÍSTUPU 

 Informace jsou p ístupné pouze pro tení, 
 Informace je možné krom  tení i vkládat, m nit nebo rušit. 

N TYP INFORMACÍ 
V ISVS 

Typ informací v ISVS, které mohou uživatelé íst, nebo vkládat, m nit nebo 
rušit, a popis tohoto typu (pro daný typ omezení p ístupu). Pro jeden ISVS
a jeden typ omezení p ístupu m že být více typ  informací. 

N SKUPINA 
OPRÁVN NÝCH 
UŽIVATEL  

Vymezení (popis) skupin uživatel , které mohou íst, nebo p idávat, m nit 
nebo mazat n které informace, pro daný typ informací v ISVS a pro daný typ 
omezení p ístupu k t mto informacím. Pro jeden ISVS, jeden typ omezení 
p ístupu a jeden typ informací v ISVS m že být uvedeno více skupin 
oprávn ných uživatel . 

N ZP SOB OMEZENÍ 
P ÍSTUPU 

Zp sob omezení p ístupu k informa nímu systému (nap . login/password, 
certifikát, volný p ístup). Bude uveden pro každou skupinu oprávn ných 
uživatel .  

CERTIFIKACE 
N TYP CERTIFIKACE Typ certifikace – nap . informa ní audit ISVS, hodnocení bezpe nosti, 

certifikace, akreditace apod., kterými je ov ována nap íklad bezpe nost, nebo 
jiná speciální opat ení, která mají vztah k provozu ISVS. 

N DATUM 
CERTIFIKACE 

Datum provedení certifikace ISVS. 

ASOVÁ DOSTUPNOST DAT 
P INDIKÁTOR 

HISTORIE DAT 
Indikátor, zda ISVS obsahuje jen aktuální data nebo zda jsou dostupná data 
historická, p ípadn  aktuální i historická data. 

N DOSTUPNOST DAT 
OD DATA 

Datum, od kterého jsou dostupné záznamy pro daný ISVS.  

P FREKVENCE 
AKTUALIZACE 
DAT 

Udává, jak asto jsou záznamy v ISVS aktualizovány (p i každé zm n , denn , 
týdn , m sí n , pouze v souvislosti s ur itou událostí). 

FINAN NÍ NÁRO NOST 
P CELKOVÉ 

NÁKLADY 
Hrubý kvalifikovaný odhad externích náklad  v tisících K  (v etn  DPH) -
celkové náklady na po ízení ISVS (definice, tvorba, implementace). 

P RO NÍ NÁKLADY 
NA PROVOZ 

Hrubý kvalifikovaný odhad externích náklad  v tisících K  (v etn  DPH) -  
náklady na údržbu a provoz ISVS za minulý kalendá ní rok vzhledem k datu 
vložení údaj  o ISVS do IS o ISVS. 

N POZNÁMKA  Tato položka m že obsahovat další poznámku správce ISVS k metod  výpo tu 
odhad  finan ní náro nosti, p ípadn  k rozsáhlosti ISVS (po et záznam  
vedených v ISVS nebo po et uživatel ). Tyto informace slouží pro lepší 
porovnatelnost náklad  na podobné ISVS. 

DOSTUPNOST ISVS - WEBOVÁ APLIKACE  
Položky ozna ené v prvním sloupci jako PP musí být vypln ny vždy, pokud je p íslušný ISVS dostupný 

prost ednictvím webového rozhraní. 
PP WEBOVÁ ADRESA URL adresa, kde je dostupná webová aplikace. Pro jeden ISVS m že být 

uvedeno více webových aplikací. 

�1��$	! )!�	��-/ ��� ��� : 
���� !�"'	! 9C
 �'$!�! C
�9



PP DOKUMENTACE 
APLIKACE 

URL adresa, na které je dostupná uživatelská dokumentace webové aplikace.  

DOSTUPNOST ISVS – VYUŽÍVANÉ SLUŽBY JINÝCH ISVS 
Položky ozna ené v prvním sloupci jako PP musí být vypln ny vždy, pokud p íslušný ISVS využívá služeb jiných 

ISVS a pokud je využívaná služba evidovaná v IS o ISVS. 
Jedná se o služby, poskytované jinými ISVS a využívané daným konkrétním ISVS. Jeden ISVS m že využívat 
více služeb. 

PP VYUŽÍVANÁ 
SLUŽBA 

Vazba na službu jiných IS, které poskytují ISVS data. ISVS zde vystupuje
v roli klientské aplikace. Je vypln no výb rem z již evidovaných služeb ISVS
v IS o ISVS. 

DOSTUPNOST ISVS – SLUŽBY POSKYTOVANÉ JINÝM ISVS  
Položky ozna ené v prvním sloupci jako PP musí být vypln ny vždy, pokud p íslušný ISVS poskytuje služby 

jiným ISVS. 
Jedná se o služby, poskytované na rozhraní jiným ISVS. Jeden ISVS m že mít implementováno více služeb. 

PP NÁZEV SLUŽBY Krátký název služby, používaný pro orientaci a identifikaci.  
PP VÝPIS Položka bude vypln na v p ípad , že ISVS poskytuje výpisy podle § 9 zákona

. 365/2000 Sb. v elektronické podob . 
PP IDENTIFIKACE 

DATOVÝCH 
PRVK  

Vý et datových prvk , použitých pro vým nu dat s jinými ISVS.  

PP FORMÁT DAT 
SLUŽBY 

Formát dat používaný p i p enosu mezi informa ními systémy. 
Použité formáty nap . TXT, DBF, XML. 

PP STRU NÝ POPIS 
SLUŽBY Obsahuje stru ný popis funk nosti služby. 

PP 
REALIZOVANÝ 
MODEL P ENOSU 

Model p enosu dat použitý p i komunikaci aplikací se službou. 
Možné hodnoty nap .: Model p edávání zpráv (Message passing model), 
Model dotaz-odpov  (Request-response model).  

PP BEZPE NOSTNÍ 
POLITIKA SLUŽBY URL odkaz na dokument bezpe nostní politiky služby. 

PP URL 
DOKUMENTACE URL adresa s dokumentací služby. 

PP URL POPISU 
SLUŽBY (WSDL) URL adresa popisu služby ve formátu WSDL. 

PP DATUM ZÁPISU Datum zápisu služby. Odpovídá datu prvního zve ejn ní služby v IS o ISVS. 
PP PLATNOST OD 

DATA 
Datum zápisu služby v rámci IS o ISVS nebo datum zm ny služby v rámci IS
o ISVS. 

PP PLATNOST DO 
DATA 

Datum ukon ení platnosti zápisu služby v rámci IS o ISVS.  

PP POZNÁMKA Další informace, které si správce ISVS p eje zve ejnit o dané služb . 
POSKYTOVANÉ SLUŽBY – PORTY SLUŽBY 

Položky ozna ené v prvním sloupci jako PP musí být vypln ny vždy, pokud p íslušný ISVS poskytuje služby 
jiným ISVS. 

Jedná se o porty služby, poskytované na rozhraní jiným ISVS. Jeden ISVS m že mít implementováno více 
služeb a každá služba m že mít implementováno více port . 

PP URL PORTU 
SLUŽBY URL adresy portu služby. 

PP URL XML 
SCHÉMAT / DTD URL adresa schématu XML zprávy pro daný port služby. 

PP P ENOSOVÝ 
PROTOKOL 

P enosový protokol využívaný p i p edávání dat mezi službou a aplikacemi 
využívajícími službu. 

PP POPIS 
FUNK NOSTI  Popis funkcionality pro daný port služby. 

Použité zkratky: „P“ = povinné; „N“ = nepovinné; „PP“ = podmín n  povinné; „IS“ = 
informa ní systém; „ISVS“ = informa ní systém ve ejné správy; „WSDL“ = Web 
Services Description Language; „URL“ = Uniform Resource Locator; „XML“ = 
eXtensible Markup Language. 

�1��$	! )!�	��-/ ��� ��� : 
����'$!�! C
�
 � !�"'	! 9C



